МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития
Новосибирской области от 29.12.2016 № 1088

В целях упорядочения работы государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания Новосибирской области
«Обской психоневрологический интернат» на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской

области от 29.12.2016 № 1088 «Об утверждении государственного задания
государственному автономному стационарному учреждению социального
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменение:

в государственное задание № 10 министерства социального развития
Новосибирской области государственному автономному стационарному
учреждению социального обслуживания Новосибирской области «Обской
психоневрологический интернат» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов внести следующие изменения:

1. Подпункт 3.2. «Показатели, характеризующие объем государственной
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество
государственной услуги:» раздела 1 части 1. «Сведения об оказываемых
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уни Показатель, Показате Показатель Значение Среднегодовой
каль характеризующий ль, объема показателя размер платы
ный содержание государственной характер государственной объема (цена, тариф)
ном услуги изующи услуги государствен
ер й ной услуги

реес условия
тров (формы)
ой оказания

запи
си

государе
твенной
услуги

Наиме
новани

е
показа
теля

единица
измерен

ИЯ

по
ОКЕИ

2017
год
(оче
редн

ой
фин
ансо
вый
год)

2018
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2019
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2017
год
(оче
редн

ой
фин
ансо
вый
год)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

Виды
социальных

услуг 1
(наименование

показателя)

Категории 4
(наименова

ние
показателя)

Очно
(наимен
ование
пока

зателя)

Наи
мено

ва
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5000
0000
0120
0581
7032
2041
0010
ОНО
0001
0091
0020
1

Предоставле
ние
социального
обслуживания в
стационарной
форме
включая
оказание
социально-
бытовых услуг,
социально
медицинских
услуг,
социально-
психологи
ческих услуг,
социально
педагогических
услуг,
социально
трудовых
услуг,
социально
правовых
услуг, услуг в
целях
повышения
коммуника
тивного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедея
тельности,
в том числе
детей-
инвалидов

Гражданин
частично
утративший
способность
либо
возможности
осуществ
лять
самообслу
живание,
самостоя
тельно
передви
гаться,
обеспечи
вать
основные
жизненные
потребности
в силу
заболевания,
травмы,
возраста или
наличия
инвалид
ности

Очно 001.
Числен
ность
граж
дан,
полу
чив
ших
социа
льные
услуги

Чело
век

792 438* 440 440 В соответствии с
приказом
департамента по
тарифам
Новосибирской
области от
29.12.2014 №
502-ТС «Об
установлении
предельных
максимальных
тарифов на
социальные
услуги,
предоставляемые
поставщиком
социальных
услуг
получателям
социальных
услуг на
территории
Новосибирской
области»

5000 Предоставлени Г ражданин Очно 001. Чи Чело 792 240 240 240
0000 е социального полностью сленно век
0120 обслуживания в утративший сть
0581 стационарной способность граж
7032 форме включая либо дан,
2041 оказание возможности полу
0010 социально- осуществ чив
0100 бытовых услуг, лять ших
0001 социально- самообслу социа
ООН медицинских живание, льные
0020 услуг, самостоя услуги

1социально- тельно
психологичес передви
ких услуг, гаться,
социально- обеспечи
педагогических вать
услуг, основные
социально- жизненные
трудовых потребности
услуг, в силу
социально- заболевания,
правовых травмы,
услуг, услуг в возраста или
целях наличия
повышения инвалид
коммуникати
вного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельн
ости, в том
числе детей-
инвалидов

ности

*- изменения вступают в силу с 01.10.2017 среднегодовое значение равно 438 услуг,
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной
услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов):
5%.».

2. Подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на очередной
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнением
государственногсГ задания:» части 3. «Прочие сведения о государственном
задании» изложить в следующей редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№ Н аим енование К оли С реди К оличество услуг Всего
п/п социальны х услуг честв

о
потре
бител

ий
объем
услуг
на 1

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

услуг за
год

ей
(мест)

обслу
ж ивае
мого в

год
П редоставление соци ал ьн ого обслуж ивания в стационарной ( ю рм е
1. П редоставлен и е социального обслуж ивания граж данам  пож илого возраста и

инвалидам  с пси хи ческ и м и  заболеваниям и, частично утративш им  способность к
сам ообслуж и вани ю  в стационарной ф орм е

1.1. Социально-бытовые
услуги 438 1900 208961 208961 208961 205317 832200

1.2. Социально
медицинские услуги 438 774 85194 85194 85194 83430 339012

1.3. Социально
психологические
услуги

438 33 3605 3605 3605 3538 14353

1.4. Социально
педагогические
услуги

438 130 14329 14329 14329 13953 56940

1.5. Социально-правовые
услуги 438 7 810 810 810 , 794 3224

1.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности, в
том числе детей-
инвалидов

438 4 388 388 388 382 1546

1.7. Социально-трудовые
услуги 438 105 11548 11548 11548 11346 45990

И Т О Г О 438 2953 324835 324835 324835 318760 1293265
2. П редоставление социального обслуж ивания граж данам  пож илого возраста и

инвалидам  с п си хи ч еск и м и  заболеваниям и, полн остью  утративш им  способность к
сам ообслуж иванию  в стационарной ф орм е

2.1. Социально-бытовые
услуги 240 5300 318014 318014 318014 318014 1*272056

2.2. Социально
медицинские услуги 240 776 46589 46589 46589 46589 186356

2.3. Социально
психологические
услуги

240 17 1007 1007 1007 1007 4028

2.4. Социально
педагогические
услуги

240 102 6143 6143 6143 6143 24572

2.5. Социально-правовые
услуги 240 7 418 418 418 418 1672

2.6. Услуги в целях
повышения
коммуникативного

240 1 51 51 51 51 204

потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности, в
том числе детей-
инвалидов
И Т О ГО 240 6203 372222 372222 372222 372222 1488888

Всего 678 697057 697057 697057 690982 2782153
».

И.о. министра Е.В. Бахарева